ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
001/2011/SECAJ

Aos dezesseis dias do mês de fevereiro de 2011, às 9:05 h, reuniram-se na sala de
reuniões da Secretaria de Comunicação – SECOM, os seguintes membros da
Comissão : Coordenador Luiz Antônio Martins, Nádia Regina Mota,  Lucimar Gomes de
Campos, Luana Tonial – COMDICA, Emerson Gonçalves -Servidor Público da
Secretaria da Saúde e Márcio Murilo Sagaz – Coordenadoria da Moralidade
Administrativa.Luiz inicia sua fala dizendo que a média diária de inscrições é de 32/33
pessoas. Que na FEAPI a capacidade máxima é de 220 pessoas e que tal instituição
não acomodará o número total de inscritos. Coloca que até às 8:45h da data de hoje já
havia 74 candidatos inscritos. Diz ainda que já conversou com o professor Luiz da
UNIVALI e esta instituição universitária está disponível para uso no dia da prova, ou
seja, 05 de março de 2011.Diante desta colocação e constatação numérica, por
unanimidade, decide a comissão que ao se atingir 150 inscritos até sexta-feira – dia 18
de fevereiro/2011, já deverá ser divulgado o novo local da prova, ou seja, na UNIVALI,
conforme já acertado com o coordenador presente nesta reunião. Luiz explana sobre a
carga horária que deverá ser cumprida pelo cuidador para serviço de alta
complexidade.Luana coloca que o ideal é capacitar estes profissionais, além de serem
supervisionados constantemente por equipe técnica especializada.Márcio sugere que o
Ministério Público seja convidado para participar do dia da prova;Nádia diz que como
as provas vem lacradas, devem os fiscais constar em ata de sala, exarando seus
cientes, no mínimo dois candidatos(as).Luiz encerra a reunião da comissão dizendo
que a UNIVALI irá corrigir as provas e entregá-las para a comissão a fim da mesma
proceder a classificação. Luana e Lucimar dizem que é a primeira vez que participam
de uma comissão para processo seletivo. A reunião foi encerrada às 10:10 horas. E,
não havendo mais nada a ser registrado encerro a presente que vai por mim assinada
e demais membros presentes.

Nádia Regina Mota : ______________________________
Luiz Antônio Martins : _____________________________
Luana Tonial : ___________________________________
Lucimar Gomes de Campos : _______________________
Emerson Gonçalves : _____________________________
Márcio Murilo Sagaz : _____________________________